
Wijziging Algemene Plaatselijke 
Verordening (APV) gemeente 
Enschede 2009 

 

De raad van de gemeente Enschede,  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 12 november 
2024,  

gelet op de artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet, 

besluit vast te stellen: 

de Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) gemeente 
Enschede 2009.  

 

Artikel I Wijziging verordening 

De Algemene Plaatselijke Verordening (APV) gemeente Enschede 2009 wordt als volgt 
gewijzigd: 

 

A. Artikel 1.1 komt te luiden: 

Artikel 1:1 Begripsbepalingen 

i. Milieubelastende activiteit: activiteit die nadelige gevolgen voor het milieu kan veroorzaken, 
niet zijnde een lozingsactiviteit op een oppervlaktewaterlichaam of een lozingsactiviteit op 
een zuiveringstechnisch werk of een wateronttrekkingsactiviteit. 

 

B. Artikel 2:25A, derde lid, onderdelen d, e en i komen te luiden: 

Artikel 2:25A Meldingsplichtig evenement 

d. Het evenement vindt plaats tussen 09.00 en 24.00 uur; 

e. Enkel en alleen achtergrondmuziek is hoorbaar tot 55 dB(A) / 70 dB (C) (van 09.00 tot 
19.00 uur) en 50 dB(A) / 65 dB (C) (van 19.00 tot 24.00 uur), gemeten op 20 meter van de 
geluidsbron; 

i. Er worden geen wegen afgesloten. Buurt- en straatfeesten worden hiervan uitgezonderd, 
mits het een 30-km straat betreft, die geen busroute, omleidingsroute of doorgaande weg is; 

 

 

 



 

B. Artikel 2:25A, vierde lid, onderdelen a, b, d en e komen te luiden: 

Artikel 2:25A Meldingsplichtig evenement 

a. Het evenement vindt plaats in een sociaal cultureel centrum of een evenementeninrichting 
/gebouw of in de tot die gebouw/locatie behorende buitenruimte; 

b. Het gebouw en/of de locatie:   

1. beschikt over de vereiste omgevingsvergunning voor de activiteit milieu en, indien 
van toepassing, een omgevingsvergunning voor planologisch strijdig gebruik, of;  

2. beschikt over de vereiste vergunning in het kader van de milieubelastende 
activiteit, of;  

3. beschikt over de vereiste geaccepteerde melding in het kader van de 
milieubelastende activiteit, of;  

4. heeft een eigenaar die heeft voldaan aan de informatieplicht in het kader van de
 milieubelastende activiteit; 

d. Het gebouw/de locatie beschikt over een geaccepteerde melding brandveilig gebruik voor 
evenementen; 

e. Het evenement behoort gezien de grootschaligheid, de muziekstijl, het soort publiek en de 
sluitingstijd tot de normale bedrijfsvoering van het gebouw/de locatie. 

 

C. Artikel 2:25C, eerste lid, onderdelen b, d, h en i komen te luiden: 

Artikel 2:25C Uitzonderingen op de vergunning- en de meldingsplicht 

1. Evenementen waarvoor geen vergunning als bedoeld in artikel 2:25 of melding als 
bedoeld in artikel 2:25A vereist is, zijn: 

b. Markten zoals genoemd in de Gemeentewet; 

d. Het in een gebouw in de zin van Alcoholwet gelegenheid geven tot dansen, te weten in 
discotheken en muziekcafés t/m categorie 2 (VNG “Handreiking bedrijven en milieuzonering” 
en opvolgende versies); 

h. Toneel-, muziek-, theater-, cabaretvoorstellingen en dergelijke die plaatsvinden in de 
daarvoor bestemde gebouwen/locaties; 

i. Tentoonstellingen/exposities, presentaties en congressen die plaatsvinden in daarvoor 
bestemde gebouwen/locaties; 

 

C. Artikel 2:25C, tweede lid, komt te luiden: 

Artikel 2:25C Uitzonderingen op de vergunning- en de meldingsplicht 

2. In afwijking van lid 1 is een vergunning als bedoeld in artikel 2:25 of een melding als 
bedoeld in artikel 2:25A wel vereist voor evenementen genoemd in lid 1, onder a, h en i als 
deze plaatsvinden in een evenementeninrichting/gebouw/locatie of de tot die gebouw/locatie 



behorende buitenruimte als bedoeld in artikel 2:25A lid 4 en die bestemd is voor meerdere 
soorten evenementen en niet slecht voor één specifieke soort evenement. 

 

D. Artikel 2:25D, eerste en tweede lid, komen te luiden: 

Artikel 2:25D Indieningstermijn vergunning en melding 

1. Minimaal 15 werkdagen voorafgaand aan een meldingsplichtig evenement als bedoeld in 
artikel 2:25A lid 3 en lid 4;   

2. Minimaal 12 weken en maximaal 30 weken voorafgaand aan een vergunningplichtig 
evenement. 

 

E. Artikel 2:26ad Wijziging of intrekking van de vergunning:  

Artikel 2:26ad Wijziging of intrekking van de vergunning  

1. In aanvulling op het bepaalde in artikel 1:6 kan de burgemeester een vergunning geheel of 
gedeeltelijk wijzigen, waaronder begrepen het stellen van nadere voorschriften, of intrekken 
indien: 

 

Artikel II Inwerkingtreding 

Dit besluit wordt bekend gemaakt in het gemeenteblad en treedt op 1 januari 2025 in 
werking.  

 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 9 december 2024 te Enschede 

De Griffier,     de Voorzitter,  

 

 

R.M. Jongedijk    R.W. Bleker 


